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Zapraszamy do zapoznania się z podręcznikiem "System Analiz Samorządowych. Poradnik użytkownika"

będącym kolejnym produktem powstałym w ramach realizacji przez Fundację Rozwoju Demokracji

Lokalnej i Związek Powiatów Polskich projektu zatytułowanego "Sprawny samorząd – program

wdrożenia usprawnień zarządczych w jednostkach samorządu terytorialnego".

Tematy omawiane w podręczniku to:

I. System Analiz Samorządowych jako narzędzie wspierające zintegrowane zarządzanie strategiczne

jednostką samorządu terytorialnego

I.1. Czym jest System Analiz Samorządowych?

I.2. Cele systemu SAS jako narzędzia wspomagającego zarządzanie strategiczne w samorządach

terytorialnych

I.3. Charakterystyka sektorów usług i dziedzin przekrojowych monitorowanych w SAS

I.4. Monitorowanie uwarunkowań rozwojowych jednostek samorządu lokalnego

I.5. Skąd pochodzą dane do prezentacji wskaźników dostępnych w SAS?

II. Systemy benchmarkingu usług i monitoringu rozwoju - doświadczenia międzynarodowe i polskie

III. Możliwości korzystania z Systemu Analiz Samorządowych dla wspomagania zarządzania

IV. Jak korzystać z Systemu Analiz Samorządowych?

V. Charakterystyka sektorów usług i dziedzin przekrojowych badanych w Systemie Analiz

Samorządowych

V.1 Oświata

V.2 Pomoc społeczna

V.3 Kultura

V.4 Gospodarka komunalna

V.5 Komunalna gospodarka mieszkaniowa

V.6 Transport

V.7 Efektywność energetyczna w gospodarce miejskiej (gospodarce gmin)

V.8 Finanse

V.9. Demografia

V.10 Wskaźniki zrównoważonego rozwoju

V.11 Współpraca jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi

VI. Słownik terminów wykorzystywanych do badań Systemu Analiz Samorządowych

VII. Grupy porównawcze jednostek samorządu – opis metody i skład grup

VIII. Otwarta architektura informatyczna Systemu Analiz Samorządowych

Pełna treść podręcznika dostępna jest TUTAJ. Zachęcamy do lektury.

Głównym celem realizowanego przez ZPP i FRDL projektu jest podniesienie poziomu jakości usług
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świadczonych przez urzędy w nim uczestniczące poprzez:

przygotowanie kadry zarządzającej i pracowników urzędów do stosowania nowoczesnych

narzędzi i technik zarządzania w administracji publicznej;

wdrożenie narzędzi samooceny i ciągłego samodoskonalenia;

oraz dążenie do sytuacji, w której urzędy uczestniczące w projekcie będą stosować nowoczesne

metody zarządzania w administracji publicznej.

Działania ZPP w ramach projektu obejmują wdrażanie Systemu Analiz Samorządowych (SAS) oraz

badania jakości usług w jst.

Relizowany projekt jest współfinansowanych ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
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